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Almanya Kurumsal Ödemeler Anketi 2023:  
Eski kötü günlere dönüş 

 
 
Paris, 12 Eylül 2023 Coface'ın Almanya'daki kurumsal ödeme deneyimine ilişkin son 
araştırması, bir önceki yıl yaşanan COVID-19 salgını veya Ukrayna'da başlayan savaş 
ve buna bağlı olarak ortaya çıkan emtia fiyatları üzerindeki baskılar gibi özel 
durumların etkisinden uzak bir tablo içerisinde hazırladı. Bu tür özel durumların 
ortadan kalkması ile ülkede normalleşme yaşanmaya başladı ve 2023 yılı kurumsal 
ödeme rakamları, salgın öncesi seviyelere yaklaştı. 2023 yılında da, 2019 yılına benzer 
şekilde (%81) daha fazla şirketin ödeme vadeleri sunduğunu (ankete katılanların 
%79'u) görüyoruz. Ancak Almanya'da şirketlerin, vade süreleri kısa tutma yönündeki 
genel tercihleri bu yıl da değişmedi: Ankete katılan şirketlerin yarısından fazlasının, 
2023 yılı ödemelerinde vade süresini 30 gün ile sınırladığı, ultra uzun vade sürelerinin 
(120+ gün) çok nadir uygulandığı görüldü. 
 
Ödemelerde yaşanan gecikmelere ilişkin kaydedilen rakamlar, son yıllarda sunulan devlet 
yardımı şeklindeki tedbirlerin şirketlere ne kadar yardımcı olduğunu gösteriyor. COVID-19 
ile ilgili yardımların neredeyse tamamının sona erdiği ve enerji sübvansiyonlarının 
etkisinin dengelendiği bu dönemde ödeme gecikmelerini bildiren şirketlerin sayısı da 
normale döndü; bu oran 2023'te %76 (bkz. Grafik 1) seviyesine yükselerek, 2019 yılı (%85) 
kadar yüksek olmasa da yine de 2020-2022 dönemindeki oranların üzerinde seyretti. 
Ancak bu oranın, otomotiv, ulaştırma ve bilişim sektörlerinde halen pandemi öncesi 
seviyelerin üzerinde olduğunu belirtmekte de fayda var. 2023 yılında ortalama ödeme 
gecikme süresi bir önceki yıla oranla yükselerek 30.1 güne (2022 yılına göre 1.4 gün arttı) 
çıkmış olsa da pandemi öncesi 39.7 günlük ortalamanın oldukça altında kalmayı başardı. 
Çoğu sektör (ahşap, inşaat ve tekstil-giyim hariç) ödeme gecikme sürelerinde artış 
yaşadıklarını bildirdi. Bu yıl ödeme sürelerinde en az gecikmeyi, ortalama 22 gün ile kağıt-
ambalaj sektörü yaşarken ödeme konusunda en sabırlı davranmak zorunda kalan sektör 
ortalama 39.2 gün gecikmeyle finans sektörü oldu. 
 
Kötümser görünüm ve risk azaltma stratejilerinde artış 
 
Bu kötü dönemi takiben nispeten sorunsuz seyreden ödeme davranışlarına rağmen  
şirketlerin geleceğe yönelik beklentileri oldukça karamsar. Ankete katılanların yalnızca 
%13'ü 2022'ye göre daha iyi durumda olduklarını bildirirken %41 durumu daha kötü olarak 
değerlendirdi; dolayısıyla şirketlerin mevcut duruma ilişkin genel değerlendirmesinin bu 
yıl özellikle olumsuz olduğunu görüyoruz. 2024 yılı projeksiyonları de belirsizlikler ile dolu. 
Önümüzdeki yıl için katılımcıların yalnızca %20'si işlerinde toparlanma beklerken, %28'i 
çok daha kötü bir yıla hazırlık yapıyor. Küresel tedarik zincirlerindeki aksamalar gibi tek 
ancak geniş ölçekli risklerden kaynaklanan etkiler azaldı ancak şirketler şimdi de aynı 
anda birden fazla riskle karşı karşıya kalmaya başladı. Bu şartlar altında Almanya'nın, 2022 
yılına kıyasla, iyi bir iş bölgesi olarak gücünü kaybettiğini, Amerika Birleşik Devletleri ve 
Doğu Avrupa'nın daha cazip tercihler olarak öne çıkmaya başladığını görüyoruz. Çin'in de 
eskiye göre daha cazip bir bölge haline geldiğini ancak tarihsel kıyaslamada yine de çok 
düşük bir seviyede kaldığını söyleyebiliriz. Bu aynı zamanda Alman şirketlerinin, ticari 
faaliyetlerinde tek bir ülkeye, tedarikçiye veya müşteriye bağımlılıklarını azaltmak için 



 

izledikleri risk azaltma stratejisinin de bir sonucudur. Bu yıl, katılımcı şirketlerin halihazırda 
%12'sinin risk azaltmayı tercih ettiği ve bundan en çok tekstil-giyim sektörünün etkilendiği 
görüldü. Beklentiler, anketimize katılan Alman şirketlerinin %25'inin önümüzdeki üç yıl 
boyunca işletmelerinde risk azaltma stratejilerini uygulayacakları yönündedir. 
 
Anket hakkında 
Coface'ın Almanya'daki kurumsal ödeme deneyimine ilişkin bu yedinci araştırması, 
Temmuz ve Ağustos 2023'de 13 farklı sektörden 1.075 şirketin katılımıyla gerçekleştirildi. 
 

Grafik 1: Ödemelerde gecikme yaşayan şirketlerin sektör ve yıl bazlı dağılımı 
Kaynak: Coface Almanya Kurumsal Ödemeler Anketi 2023 
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Coface: Birlikte Ticareti Geliştirmek İçin 
 
75 yılı aşkın deneyimi ve güçlü ağı, Coface’ı ticari alacak sigortası alanında ve küresel ekonomide bir referans noktası 
haline getirmiştir. Sektördeki en çevik küresel ticari alacak sigortası ortağı olma hedefiyle Coface uzmanları dünya 
ekonomisinin nabzını tutarak 50.000 müşterisinin başarılı, sürekli olarak büyüyen ve dinamik iş faaliyetleri 
geliştirmelerini desteklemektedir. Grubun hizmetleri ve çözümleri, şirketleri koruyarak hem yurt içi piyasalarda hem de 
ihracat pazarlarında satış yapma olanaklarını arttırmak için kredi kararları almalarına yardımcı olmaktadır. 2022 yılında 
Coface 100 ülkedeki yaklaşık 4.720 çalışanı ile 1.81 milyar €’luk bir ciro kaydetmiştir. 
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